MEMORANDO SEI Nº 4713654/2019 - SED.UAD.ASU

Joinville, 30 de setembro de 2019.
À Secretaria de Administração e Planejamento

Assunto: Parecer Técnico Pregão Eletrônico n° 262/2019 (Responde Memorando

SAP.UPR 4708126)

Segue abaixo parecer técnico da análise de amostras:

ItemProduto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

37 Aipim congelado Rede Compre Bem Eireli
EPP Do Vale Reprovado 4713639

48 Aipim congelado Rede Compre Bem Eireli
EPP Do Vale Reprovado 4713639

43 Ovo de galinha Rede Compre Bem Eireli
EPP Granja Yabuta Aprovado 4713630

54 Ovo de galinha Rede Compre Bem Eireli
EPP Granja Yabuta Aprovado 4713630

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 12:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
30/10/2019, às 10:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4713654 e o código CRC 9092B1A6.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.103296-2
4713654v5

Memorando SED.UAD.ASU 4713654         SEI 19.0.103296-2 / pg. 1

RELAÇÃO DE AMOSTRAS
Pregão Eletrônico n° 262/2019

A Secretaria de Educação - Joinv ille /SC Serv iço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)

Curitiba , 02 de Outubro de 2019
Razão Social /Nome : REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP

Endereço : RUA BERNARDO VACHESKI n° 73

Município : CURITIBA
Estado : PARANÁ
CEP: 81.940-040
CNPJ n ° 04.725.386/0001-50
Fone : (41) 3564-6542 E-Mail: liciraredecomprebem@gmail.com
Banco : 001 BANCO DO BRASIL Agência : 3007-4 Conta : 121839-5

Representante : JOÃO CARLOS TOSIN JUNIOR

Fone : (41) 3564-6542

Item Descrição Unid Qtde Marca

Aipim congelado Ausência de defeitos sérios. Características gerais : Compactos

e firmes, descascados, crus, lavados e cortados em pedaços, congelado e Kg 4 In Natura
37 embalado. Não deverá apresentar cristais de gelo. Com formato e cor

característico. Cota 75%
Ovos de galinha ovos vermelhos selecionados, tipo grande. Características

gerais: Casca limpa, íntegra, sem deformações, de tamanho uniforme. Deverá
Duzia 4 Granja Yabuta

43
/ apresentar carimbo/selo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal.

1 Cota 75%

*Quantidade entregue (amostras ): 4 amostras do Aipim congelado e 4 dúzias do Ovo de Galinha

Dados do Representante Legal da Empresa : ( ) - - " ` Ó` J` `

Nome: JOÃO CARLOS TOSIN JUNIOR J,
CPF:98570528949 . y  3 sal
Cargo /Função: REPRESENTANTE LEGAL 7 . . S 1 r -  a vs

lAssinatura/Carimbo

Esp. Nutrição Ciinic

ULI1Q 1-1

REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP CNPJ  04. 725.386 / 00 01 -5 0

Fone :  ( 41)  3564 - 6542 Rua Bernardo Vacheski no 73-  Tatuquira , Curitiba - PR

E-mail : Iicitaredecomprebem@gmoií.com

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 2

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 3

.a N
LO

o
z

Q

o

H

W u)

w  )

w o

1 -  d  :
o

Q Ü

Q o W O
<

W

2E Lu
O z w

>

w.W
22 aw d C)

H
d 2
O W
U V)
fY O

0  H
w

w 2 d
< O tn

U O
W I

L aõ w
d w w
U U)

0
U!

U W
, W  o - d

0 < -
U) W

( - ) 0

H  F -  -
d d ( n

O  W

w  UW d
Q J

-

J 0
W O  W

O

Ú
d W m
F-  o
d w o

o " o - i
o t Á 5 d o

m o c 2 d wr- Z O  m  d
W  U  j - (r w d a

U m

M

o

o

Gi

0

0 - G)

c o
CJ

o
M
a)

c o

cv

lç-lç

o

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 4

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 5

02/10/2019 sigsif.agricultura.gov.br/sigsif cons/lap_estabelec_nacional_detalhe?id_estabelecimento=26788& p_id_pessoa_fisica=&p id_pess...

V A 4In, Jpkv tu &
{VCWt,1 Kuft.4wl

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C NPJ:  07.938 .348/0002-54 Fantasia:

Raz ão :OSAMU YABUTA E OUTROS

/ Dados Gerais Áreas de Atuação \Categorias/Classes, \ Ocorrências Habilitaç õ e s

SIF: 1935 Data de Reserva: 18/06/2018 Data de Registro:
Nr. Processo :
Endereco:

21052.004236/1984-43 Situação: Ativo

Logradouro :OTR GRANJA YABUTA,  S/N°

Bairro : SEC ÇÃO  UNIÃO  I

Município: BASTOS

Telefone : (14)  3478-7002

E-Mail:

Site:

Nome

OVOS

Descrição (Categoria / Classe)

GRA N J A  A VI CO LA  - GA I  /  GA I -  GRA NJ A  A VI CO LA

Data Descrição

Fax:

Nova Consulta

L

J

18/06/2018

CEP: 117.690-000

UF: SP 1

1

02 /4 0/ 1)

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 6

Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)         SEI 19.0.103296-2 / pg. 7

ANÁLISE SEI Nº 4713630/2019 - SED.UAD.ASU

Joinville, 30 de setembro de 2019.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 262/2019 Lote  Item
43
e
54

Produto Ovo de galnha Marca Granja yabuta
Fornecedor Rede compre bem Eireli EPP
Fabricante Osama Yabuta e outros - granja agrícola
Quantidade (kg/L): 1 dúzia Qtde amostra 4 Data 17/10/2019

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/ConsistênciaX

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações

Análise SED.UAD.ASU 4713630         SEI 19.0.103296-2 / pg. 8

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações

Rendimento Não se aplica

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X
Observações A empresa fez uso do item 11.8 a que se refere o Edital 262/2019

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X

Nutricionistas avaliadoras:

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 12:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
30/10/2019, às 10:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4713630 e o código CRC E562CB7A.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.103296-2
4713630v4

Análise SED.UAD.ASU 4713630         SEI 19.0.103296-2 / pg. 9

ANÁLISE SEI Nº 4713639/2019 - SED.UAD.ASU

Joinville, 30 de setembro de 2019.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão 262/2019 Lote  Item
37
e
48

Produto Aipim congelado Marca do Vale
Fornecedor Rede Compre Bem Eireli EPP
Fabricante Tiago Arion de Carvalho Pereira ME
Quantidade (kg/L): 1kg Qtde amostra 4 Data 17/10/2019

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/ConsistênciaX

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

   X
Observações

Análise SED.UAD.ASU 4713639         SEI 19.0.103296-2 / pg. 10

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações

Rendimento Não se aplica

Avaliação documental

Não apresentou alvará sanitário referente ao item 37 e 48 Sim Não Não se
aplica

 X
Observações A empresa fez uso do item 11.8 a que se refere o Edital 262/2019

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
 X

Nutricionistas avaliadoras:

Lucimar Pereira Silva - CRN 10 0448

Luciane Hirt Rosa - CRN 10 2182

Documento assinado eletronicamente por Luciane Hirt Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 25/10/2019, às 12:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente , em
30/10/2019, às 10:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4713639 e o código CRC 06AFBD32.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

19.0.103296-2
4713639v3

Análise SED.UAD.ASU 4713639         SEI 19.0.103296-2 / pg. 11

	Memorando SED.UAD.ASU 4713654
	Protocolo - Rede Compre Bem (4713612)
	Análise SED.UAD.ASU 4713630
	Análise SED.UAD.ASU 4713639